



מידעון (ניוזלטר) מספר 337: ספטמבר 2023

מסכמות שנה / פותחות שנה

מתכננות ומתכננים יקרים.ות,

אנו מבקשות לאחל לכן ולכם ולבני ובנות ביתכם. שנה טובה, שנה של שגשוג אישי, מקצועי וגם חברתי. לאיגוד המתכננים אנו מאחלות המשך צמיחה ועשייה פוריה לטובת תחום התכנון כולו וכל העוסקות והעוסקים בו. בימים אלה אנו מסכמות ומסכמים את שנת תשפ"ג, שנה שהיתה מאתגרת בכל כך הרבה מובנים: ברמה הלאומית, החברתית כמו גם ברמה המקצועית בעולם התכנון. השנה היתה עתירת עשייה ואנו רוצות להביט לרגע לאחור בפרספקטיבה שפניה קדימה:

מעמד המתכנן וסוגיית יכולת הפעולה של מתכנני.ות עיר ואזור בתחום מלווה אותנו מזה זמן. את השנה התחלנו עם אבן דרך חשובה, כאשר בית המשפט העליון קבע בדיונו בעתירת התאחדות האדריכלים כי אין להגביל את זכות המתכננים להגשת תכנית מתאר ותוכנית מפורטת. בנוסף שלח בית המשפט את הממשלה להסדיר את הנושא. אנחנו ממשיכות לעקוב מקרוב אחר הנושא.

בחודש פברואר עסקנו בחוק ההסדרים ויחד עם התאחדות האדריכלים ואיגוד אדריכלי הנוף יצאנו בקריאה להוצאת סעיפי החקיקה העוסקים בתחום התכנון והבניה מחוק ההסדרים. לקריאתנו הצטרפו עשרים וארבעה נושאי ונושאות אות יקיר.ת התכנון לדורותיהם וכן ראשי התכניות לתכנון בטכניון, האונ' העברית, אונ' בן גוריון ואונ' ת"א.

בחודש מרץ הושק הקוד האתי של האיגוד וזכה להדים רבים ומפרגנים. באפריל פרסמנו הערותינו לתזכיר הצעת חוק הרכב הנציגים בוועדות התכנון והעברנו מכתב בנושא ליו"ר ועדת הפנים ואיכה"ס של הכנסת. בנוסף פרסמנו נייר עמדה לגבי ההצעה להקמת קרן הארנונה.

במהלך השנה פרסמנו שני גיליונות של "תכנון", הביטאון המקצועי של האיגוד, חנכנו את המעבר מגיליונות מודפסים להפצה מהירה וידידותית לסביבה באמצעים דיגיטליים וחגגנו את שנת ה-20 לביטאון. חידשנו את מסורת סיורי שישי עם סיור מרתק ליפו בהובלת מתכנן פרופ' אלי שטרן. העלינו [לערוץ היוטיוב של האיגוד](#) את כל ערבי העיון המקוונים והמשכנו עם עוד חמישה ערבי עיון מוצלחים שמשכו קהל מגוון ועוררו הדים רבים. הערבים עסקו בדיוור בהישג יד, התחדשות עירונית בפריפריה, תכנון בצל אתגרים כלכליים במגזר הערבי, הרפורמה המשפטית והקמת יישובים חדשים.

כמדי שנה היווה הכנס השנתי את פעילות השיא של האיגוד, והשנה היה זה שיא משמעותי עם למעלה מ-900 משתתפות. ים בכנס שהתקיים בקמפוס האומנויות החדש במרכז ירושלים. בכנס הוענק מגוון גדול של פרסים מקצועיים: באות יקיר התכנון זכה מתכנן ישראל (לוליק) קמחי, בפרס לתכנון חברתי ע"ש חגית אדיב ג'ינאו זכתה אדריכלית בת-אל יוסף רביד ובפעם הראשונה הוענק גם פרס אליהו בורוכוב לעבודת תכנון כלכלית, בו זכתה מתכננת מרסלה זוהר. כל זאת לצד הפרסים הקבועים לעבודות סטודנטים מצטיינות לתארים שני ושלישי.

אנו מאחלות לאיגוד ולמתכננות. ים שבשנת תשפ"ד יתחזק מעמדם של התכנון והמתכננים והמתכננות בישראל, שנזכה לעסוק ולהתעמק בעיקר בנושאים מקצועיים חדשניים ובתכנון מיטיב, ושנוכל לבצע את עבודתנו באופן מקצועי כשטובת הציבור לנגד עינינו.

כתמיד נזכיר גם בשעה חגיגית זו שכוחנו ויכולת הפעולה שלנו נובעים מחברות וחברי האיגוד ומכאן החשיבות הגדולה בהצטרפות כל העוסקים. ות בתחום לאיגוד. ניתן להצטרף לחברות באיגוד גם על בסיס הוראת קבע חודשית כל הפרטים והרשמה בעמוד החברות [באתר האיגוד](#).



המשפיעים/ות בתכנון תשפ"ג

איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطة المخططين في اسرائيل



בחירת המשפיעים/ות בתכנון לשנת תשפ"ג – יוצאת לדרך! 🗳️

אנו מזמינים/ות אתכם, חברי וחברות איגוד המתכננים לבחירת אנשי ונשות המקצוע שלדעתכם/ הייתה להם תרומה מרובה ומשמעותיות בתחם התכנון בשנה החולפת 🗣️

מי לדעתכם/ הביאה בשורה תכנונית? 🗳️

מי עורר/ה שיח או מחשבה? 🗳️

👑 מי לקח/ה חלק או יזמ/ה פרויקט מיוחד ומעורר השראה?

👑 אנשי ונשות מקצוע מעולים. ות בשירות הציבורי?

👑 חוקרים/ות חדשניים ומובילים?

📄 לבחירת המשפיע/ה שלך לשנת תשפ"ג, אנא מלא/י את [הטופס <<](#)

שימו לב ♥ ניתן להמליץ על יותר ממשפיע/ה אחד/אחת. לשם כך יש למלא את הטופס עבור כל המלצה בנפרד.

👉 המלצות תתקבלנה עד יום ו', 29 בספטמבר, בחצות. בואו להשפיע



תכנית המנטורינג: ערב חשיפה ראשון

אנו שמחות להזמינכם. לערב חשיפה ראשון מסוגו לתכנית המנטורינג למתכננים ומתכננות צעירים.ות של איגוד המתכננים.

ערב החשיפה ייערך ביום ג', 17 באוקטובר 2023, בין השעות 20:00 - 21:30 בזום והוא מיועד למתכננות ומתכננים צעירים בתחילת דרכם. ובוגרי ובוגרות תואר שני בלימודי תכנון המעוניינים בחניכה, הכוונה וליווי מקצועיים על ידי מתכננים.ות עתירי.ות ניסיון.

בערב נשמע את **רחל קטושבסקי ותמי גבריאלי**, יו"רות שותפות של האיגוד, על עקרונות התוכנית ויתרונותיה ונכיר יותר מקרוב את חלקם הגדול של המנטורים והמנטוריות שהתנדבו ללוות את הצעירים.

בין המתכננות והמתכננים המובילים שיציגו את עצמם ואת תחומי ההתמחות בהם יוכלו לסיוע יהיו:

<< **רינה דגני**, ראש תחום הכלכלי והאורבני בקבוצת גיאוקרטוגרפיה.

<< **עידית הוברמן**, מתכנתת מחוז צפון ברשות מקרקעי ישראל

<< **צביקה מינץ**, מתכנן עירוני ואזורי מעל 35 שנה במגזר הציבורי והפרטי כיום בעל משרד פרטי.

<< **יעל זילברשטיין-ברזידה**, מנהלת יחידת טבע עירוני בחברה להגנת הטבע

<< **עדן שושן**, מתכנן עירוני עם וותק של 12 שנה עובד בחב' תדהר



דרושים.ות למשרות תכנון

לחצו כאן כדי להגיע ללוח המשרות למתכננים ומתכננות וסטודנטים. יות לתכנון. מחפשים מתכננים.ות? שלחו אלינו את פרטי המשרה: igudm1@gmail.com

קולות קוראים, כנסים ואירועים

הכנס השנתי לקהילה וקיימות
המחלקה לקיימות חברתית בעיריית ירושלים ומרכז השל
בדגש התארגנויות תושבים ככוח מוביל ברשויות
האירוע ללא תשלום. המקומות מוגבלים. הרשמה עד 10
לאוקטובר.

יום ב', 16 באוקטובר, 09:00-15:30, מוזאון המדע ירושלים

לפרטים והרשמה



50 שנים למסלול תכנון ערים | חוגגים את העבר - מביטים לעתיד

המרכז לחקר העיר והאזור והמסלול לתכנון ערים ואזורים מציגים יובל!

מוזמנים לאירוע חגיגי עם תוכן מרתק, ארוחה משובחת, אלכוהול, מינגלינג, וכמובן קצת נוסטלגיה

יום ה', 02 בנובמבר 2023, החל מ-16:00, הפקולטה לארכיטקטורה ובינוי ערים, טכניון, חיפה



המרכז לחקר העיר והאזור

מרכז חקר העיר והאזור

לפרטים והרשמה



יום עיון: אתגרים וכלים לניהול שטחים פתוחים
של מכון דש"א ושותפיו

שימרו את התאריך!
יום ג', 05 בדצמבר 2023



מכון דש"א - מוסד לחקר

למכון דש"א



קורס יועצי בנייה ירוקה על פי תקן 5281
מחזור 9 יוצא לדרך

הפעימה השנייה של תקנות התכנון והבנייה (תכן הבנייה),
(בנייה בת קיימה), התש"ף - 2020 נכנסו לתוקף החל מה-
1.9.2023 מגורים, משרדים, מסחר, מבני ציבור, מוסדות חינוך,
תיירות ועוד.



הקורס המקצועי יעסוק בהיכרות עם תהליך הייעוץ וההסמכה
לתקן 5281 וממשקי העבודה בתהליך הבנייה הירוקה.

הקורס יתקיים ב: ימי ד', בין 11 באוקטובר ועד 27 בדצמבר,
09:00-15:15

לפרטים והרשמה

